

**REGIONE LAZIO**

ASSESSORATO AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO,  
AMBIENTE E RISORSE NATURALI



*2014IT06RDRP005*

*Decisione della Commissione Europea n. C(2015)8079 del 17 novembre 2015*

*(Regolamento (UE) N. 1305 del 13 dicembre 2013)*

**Comitato di Sorveglianza del 04 ottobre 2018**

**Punto 1 OdG: Stato di avanzamento procedurale, fisico e finanziario del Programma**

## Stato di avanzamento procedurale

### Bandi pubblicati misure ad investimento

MISURA	SOTTOMISURA/TIPO DI INTERVENTO	Scadenza Bando	Importo stanziato	stato
1. TRASFERIMENTO DI CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE	1.1.1	20-feb-17	2.000.000,00	chiuso
	1.2.1	28-apr-17	1.000.000,00	chiuso
3. REGIMI DI QUALITA' DEI PRODOTTI AGRICOLI ED ALIMENTARI	3.1.1	30-apr-18	1.000.000,00	chiuso
	3.2.1	30-apr-18	3.000.000,00	chiuso
4. INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	4.1.1	20-feb-17	48.500.000,00	chiuso
	4.1.3	20-feb-17	5.500.000,00	chiuso
	4.1.4	20-feb-17	6.500.000,00	chiuso
	4.2.1	20-feb-17	32.500.000,00	chiuso
	4.2.2	20-feb-17	2.800.000,00	chiuso
	4.2.3	20-feb-17	4.000.000,00	chiuso
	4.3.1.1	25-ott-17	5.500.000,00	chiuso
	4.3.1.3	16-feb-18	1.000.000,00	chiuso
5. RIPRISTINO DEL POTENZIALE PRODUTTIVO AGRICOLO DANNEGGIATO DA CALAMITA' NATURALI E INTRODUZIONE DI ADEGUATE MISURE DI PREVENZIONE	5.1.1.1	31-ago-18	7.500.000,00	chiuso
	5.1.1.2	10-ott-17	1.150.000,00	chiuso
6. SVILUPPO DELLE AZIENDE AGRICOLE E DELLE IMPRESE	6.1.1	31-gen-17	45.010.000,00	chiuso
	6.4.1	15-gen-18	12.000.000,00	chiuso
	6.4.2	15-gen-18	3.000.000,00	chiuso
7. SERVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI	7.1.1	31-mag-18	1.650.000,00	chiuso
	7.2.2	24-apr-18	3.500.000,00	chiuso
	7.3.1-BUL		33.932.740,84	chiuso
8. INVESTIMENTI NELLO SVILUPPO DELLE AREE FORESTALI E NEL MIGLIORAMENTO DELLA REDDITIVITA' DELLE FORESTE	8.3.1	31-ott-17	3.000.000,00	chiuso
	8.4.1	30-mar-18	3.000.000,00	chiuso
	8.6.1	28-feb-18	4.600.000,00	chiuso
9. COSTITUZIONE DI ASSOCIAZIONI E ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI	9.1.1	15-giu-17	1.000.000,00	chiuso
10. PAGAMENTI AGRO-CLIMATICO.AMBIENTALI	10.2.1	31-ago-16	900.000,00	chiuso
16. COOPERAZIONE	16.1.1	10-gen-18	1.700.000,00	chiuso
	16.10.1	31-mar-17	1.350.000,00	chiuso
19. SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER	19.1.1	31-mag-16	490.000,00	chiuso
		08-set-17		chiuso
	19.2.1	31-mag-16	46.400.022,88	chiuso
	19.3.1	31-mag-16	1.531.200,74	chiuso
19.4.1	31-mag-16	11.600.005,72	chiuso	
20. ASSISTENZA TECNICA	20.1.1		18.224.742,58	chiuso

## Stato di avanzamento procedurale

### Bandi pubblicati misure a superficie

MISURA	tipologia di operazione	Apertura Bando	Importo stanziato	anni di impegno	importo impegnato totale
10. PAGAMENTI AGRO-CLIMATICO-AMBIENTALI	10.1.1	aprile-16	200.000,00	5	1.000.000,00
	10.1.2	aprile-16	200.000,00	5	1.000.000,00
	10.1.3	aprile-16	350.000,00	5	1.750.000,00
	10.1.4	aprile-16	350.000,00	5	1.750.000,00
	10.1.5	aprile-16	1.350.000,00	5	6.750.000,00
	10.1.7	aprile-16	75.000,00	5	375.000,00
	10.1.8	marzo-18	1.000.000,00	5	5.000.000,00
	10.1.9	aprile-16	300.000,00	5	1.500.000,00
		marzo-18	1.000.000,00	5	5.000.000,00
<b>totale impegnato misura 10</b>					<b>24.125.000,00</b>
11. AGRICOLTURA BIOLOGICA	11.1.1	giugno-15	1.015.942,13	5	5.079.710,65
		aprile-16	2.500.000,00	5	12.500.000,00
		aprile-17	1.000.000,00	5	5.000.000,00
		marzo-18	1.000.000,00	5	5.000.000,00
	11.2.1	giugno-15	807.220,94	5	4.036.104,69
		aprile-16	12.000.000,00	5	60.000.000,00
		aprile-17	5.000.000,00	5	25.000.000,00
		marzo-18	5.000.000,00	5	25.000.000,00
<b>totale impegnato misura 11</b>					<b>141.615.815,34</b>
13. INDENNITA' A FAVORE DELLE ZONE SOGGETTE A VINCOLI NATURALI O AD ALTRI VINCOLI	13.1.1	aprile-16	8.800.000,00		8.800.000,00
		aprile-17	10.600.000,00		10.600.000,00
		marzo-18	5.867.000,00		5.867.000,00
14. BENESSERE DEGLI ANIMALI	14.1.1	aprile-16	2.500.000,00	5	12.500.000,00
<b>TOTALE RISORSE IMPEGNATE</b>					<b>203.507.815,34</b>

## Stato di avanzamento procedurale

### Livello di adesione ai bandi misure ad investimento (bandi chiusi)

MISURA	SPESA PUBBLICA PROGRAMMATA	IMPORTO MESSO A BANDO	N. DOMANDE DI AIUTO RACCOLTE	IMPORTO RICHIESTO	N. DOMANDE AIUTO AMMESSE A FINANZIAMENTO	IMPORTO AMMESSO (*)	N. DOMANDE CON ATTO DI CONCESSIONE	CONTRIBUTO CONCESSO
1.1.1	3.167.911,50	2.000.000,00	90	4.302.845,19	78	3.533.839,15	73	3.405.865,27
1.2.1	3.476.976,04	1.000.000,00	64	1.646.431,50	56	686.498,99	51	617.004,89
3.1.1	1.487.373,08	1.000.000,00	118	821.173,22				
3.2.1	3.952.162,76	3.000.000,00	25	2.628.059,82				
4.1.1	94.909.392,35	48.500.000,00	1037	188.656.997,58				
4.1.3	10.044.597,45	5.500.000,00	1	23.100,00				
4.1.4	12.136.964,36	6.500.000,00	39	2.671.099,41	27	1.819.947,89	25	1.766.373,01
4.2.1	64.169.524,45	32.500.000,00	104	66.447.316,03	63	31.688.982,68	14	4.024.796,47
4.2.2	5.408.629,39	2.800.000,00	15	2.623.045,75	6	1.143.209,62	3	198.397,63
4.2.3	8.112.944,09	4.000.000,00	2	728.573,55				
4.3.1.1	8.419.381,58	5.500.000,00	177	54.141.015,02				
4.3.1.3	4.209.690,79	1.000.000,00	76	9.083.632,59				
4.4.1	5.861.022,61	3.000.000,00	142	9.626.099,92				
5.1.1.2	2.517.423,37	1.150.000,00	51	5.475.393,77	13	1.819.897,88		
6.1.1	94.124.836,12	45.010.000,00	1305	91.350.000,00	1130	79.100.000	1113	77.910.000
6.4.1	18.624.692,58	12.000.000,00	250	35.948.203,04				
6.4.2	4.088.923,82	3.000.000,00	35	3.070.216,69	3	238.243,62		
7.1.1	2.158.699,89	1.650.000,00	56	1.742.744,78				
7.2.2	8.112.944,09	3.500.000,00	173	32.156.014,29				
8.3.1	3.705.065,67	3.000.000,00	132	32.355.723,07				
8.6.1	5.782.906,55	4.600.000,00	19	1.190.624,76				
9.1.1	2.379.796,93	1.000.000,00	2	818.000,00	2	818.000	2	818.000
10.2.1	3.137.715,90	900.000,00	1	492.380,00	1	492.380	1	492.380
16.1.1	3.283.810,70	1.700.000,00	105	2.058.446,15				
16.10.1	3.090.645,37	1.350.000,00	40	2.175.906,52	19	792.110,36	14	644.750,36
19.1.1	490.000,00	490.000,00	22	643.643,02	20	578.294,09	20	578.294,09
19.4.1	11.600.005,72	11.600.005,72	7	6.127.693,84				
<b>Totale complessivo</b>	<b>388.454.037,17</b>	<b>207.250.005,72</b>	<b>4.088</b>	<b>559.004.379,51</b>	<b>1.418</b>	<b>122.711.404,28</b>	<b>1.316</b>	<b>90.455.861,72</b>

(\*)per alcune misure il valore è da ritenersi parziale in quanto l'istruttoria delle domande di sostegno è tutt'ora in corso

## Stato di avanzamento procedurale

### Livello di adesione ai bandi misure ad investimento (bandi chiusi)- QUOTA FEASR

MISURA	DOTAZIONE FINANZIARIA QUOTA FEASR	IMPORTO MESSO A BANDO QUOTA FEASR	IMPORTI MESSI A BANDO % ATTUAZIONE (2/1)	N. DOMANDE DI AIUTO RACCOLTE	IMPORTO RICHIESTO QUOTA FEASR	N. DOMANDE AIUTO AMMESSE A FINANZIAMENTO	IMPORTO AMMESSO* (dato parziale) QUOTA FEASR	IMPORTO AMMESSO QUOTA FEASR % ATTUAZIONE (7/1)
	1	2	3	4	5	6	7	8
1.1.1	1.366.003,44	862.400,00	63,13%	90	1.855.386,85	78	1.523.791,44	111,55%
1.2.1	1.499.272,07	431.200,00	28,76%	64	709.941,26	56	296.018,36	19,74%
3.1.1	641.355,27	431.200,00	67,23%	118	354.089,89	-	-	0,00%
3.2.1	1.704.172,58	1.293.600,00	75,91%	25	1.133.219,39	-	-	0,00%
4.1.1	40.924.929,98	20.913.200,00	51,10%	1.037	81.348.897,36	-	-	0,00%
4.1.3	4.331.230,42	2.371.600,00	54,76%	1	9.960,72	-	-	0,00%
4.1.4	5.233.459,03	2.802.800,00	53,56%	39	1.151.778,07	27	784.761,53	15,00%
4.2.1	27.669.898,94	14.014.000,00	50,65%	104	28.652.082,67	63	13.664.289,33	49,38%
4.2.2	2.332.200,99	1.207.360,00	51,77%	15	1.131.057,33	6	492.951,99	21,14%
4.2.3	3.498.301,49	1.724.800,00	49,30%	2	314.160,91	-	-	0,00%
4.3.1.1	3.630.437,34	2.371.600,00	65,33%	177	23.345.605,68	-	-	0,00%
4.3.1.3	1.815.218,67	431.200,00	23,75%	76	3.916.862,37	-	-	0,00%
4.4.1	2.527.272,95	1.293.600,00	51,19%	142	4.150.774,29	-	-	0,00%
5.1.1.2	1.085.512,96	495.880,00	45,68%	51	2.360.989,79	13	784.739,97	72,29%
6.1.1	40.586.629,33	19.408.312,00	47,82%	1.305	39.390.120,00	1.130	34.107.920,00	84,04%
6.4.1	8.030.967,44	5.174.400,00	64,43%	250	15.500.865,15	-	-	0,00%
6.4.2	1.763.143,95	1.293.600,00	73,37%	35	1.323.877,44	3	102.730,65	5,83%
7.1.1	930.831,39	711.480,00	76,43%	56	751.471,55	-	-	0,00%
7.2.2	3.498.301,49	1.509.200,00	43,14%	173	13.865.673,36	-	-	0,00%
8.3.1	1.597.624,32	1.293.600,00	80,97%	132	13.951.787,79	-	-	0,00%
8.6.1	2.493.589,30	1.983.520,00	79,54%	19	513.397,40	-	-	0,00%
9.1.1	1.026.168,44	431.200,00	42,02%	2	352.721,60	2	352.721,60	34,37%
10.2.1	1.352.983,09	388.080,00	28,68%	1	212.314,26	1	212.314,26	15,69%
16.1.1	1.415.979,18	733.040,00	51,77%	105	887.601,98	-	-	0,00%
16.10.1	1.332.686,28	582.120,00	43,68%	40	938.250,89	19	341.557,99	25,63%
19.1.1	211.288,00	211.288,00	100,00%	22	277.538,87	20	249.360,41	118,02%
19.4.1	5.001.922,47	5.001.922,47	100,00%	7	2.642.261,58	-	-	0,00%
<b>Totale complessivo</b>	<b>167.501.380,83</b>	<b>89.366.202,47</b>	<b>53,35%</b>	<b>4.088</b>	<b>241.042.688,44</b>	<b>1.418</b>	<b>52.913.157,53</b>	<b>31,59%</b>

(\*)per alcune misure il valore è da ritenersi parziale in quanto l'istruttoria delle domande di sostegno è tutt'ora in corso

## Stato di avanzamento procedurale

### Livello di adesione ai bandi misure a superficie

MISURA	SPESA PUBBLICA PROGRAMMATA	IMPORTI MESSI A BANDO*	NUMERO DI DOMANDE PRESENTATE	IMPORTI RICHIESTI DAI BENEFICIARI*	NUMERO POTENZIALE DI DOMANDE AMMISSIBILI	IMPORTO POTENZIALE DOMANDE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO*	NUMERO DOMANDE AMMESSE	IMPEGNI GIURIDICAMENTE VINCOLANTI **
10.1 - pagamento per impegni agro-climatico-ambientali	46.934.062,08	24.125.000,00	2.364	33.059.821,96	2.364	33.059.821,96	707	4.976.955,05
11.1 - pagamento al fine di adottare pratiche e metodi di produzione biologica	20.500.250,73	27.579.710,65	1.826	47.248.734,40	1.826	47.248.734,40	576	2.668.185,65
11.2 - pagamento al fine di mantenere pratiche e metodi di produzione biologica	93.390.031,08	114.036.104,69	1.982	71.580.827,62	1.982	71.580.827,62	589	2.686.699,09
13.1 - pagamento compensativo per le zone montane	43.630.061,02	25.267.000,00	10.490	27.371.466,53	10.490	25.622.186,51	6.197	15.316.983,71
14.1 - pagamento per il benessere degli animali	27.881.534,17	12.500.000,00	937	82.482.011,25	797	73.283.510,25	797	73.283.510,25
<b>Totale complessivo</b>	<b>232.335.939,08</b>	<b>203.507.815,34</b>	<b>17.599</b>	<b>261.742.861,76</b>	<b>17.459</b>	<b>250.795.080,74</b>	<b>8.866</b>	<b>98.932.333,75</b>

\*per le misure pluriennali si riferisce a tutto il periodo di impegno

\*\* Questi valori si riferiscono ai pagamenti erogati esclusa misura 14 per la quale l'importo indicato è relativo alla det. di ammissione a finanz per tutto il periodo di impegno

## Stato di avanzamento procedurale

### Livello di adesione ai bandi misure a superficie- QUOTA FEASR

MISURA	SPESA PUBBLICA PROGRAMMATA QUOTA FEASR	IMPORTI MESSI A BANDO* QUOTA FEASR	IMPORTI MESSI A BANDO % ATTUAZIONE (2/1)	NUMERO DI DOMANDE PRESENTATE	IMPORTI RICHIESTI DAI BENEFICIARI* QUOTA FEASR	NUMERO POTENZIALE DI DOMANDE AMMISSIBILI	IMPORTO POTENZIALE DOMANDE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO* QUOTA FEASR	NUMERO DOMANDE AMMESSE	IMPEGNI GIURIDICAMENTE VINCOLANTI* QUOTA FEASR	IMPEGNI GIURIDICAMENTE VINCOLANTI** QUOTA FEASR % ATTUAZIONE (9/1)
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10.1 - pagamento per impegni agro-climatico-ambientali	20.237.967,57	10.402.700,00	51,40%	2.364	14.255.395,23	2.364	14.255.395,23	707	2.146.063,02	10,60%
11.1 - pagamento al fine di adottare pratiche e metodi di produzione biologica	8.839.708,11	11.892.371,23	134,53%	1.826	20.373.654,27	1.826	20.373.654,27	576	1.150.521,65	13,02%
11.2 - pagamento al fine di mantenere pratiche e metodi di produzione biologica	40.269.781,40	49.172.368,34	122,11%	1.982	30.865.652,87	1.982	30.865.652,87	589	1.158.504,65	2,88%
13.1 - pagamento compensativo per le zone montane	18.813.282,31	10.895.130,40	57,91%	10.490	11.802.576,37	10.490	11.048.286,82	6.197	6.604.683,38	35,11%
14.1 - pagamento per il benessere degli animali	12.022.517,53	5.390.000,00	44,83%	937	35.566.243,25	797	31.599.849,62	797	31.599.849,62	262,84%
<b>Totale complessivo</b>	<b>100.183.256,93</b>	<b>87.752.569,97</b>	<b>87,59%</b>	<b>17.599</b>	<b>112.863.521,99</b>	<b>17.459</b>	<b>108.142.838,81</b>	<b>8.866</b>	<b>42.659.622,32</b>	<b>42,58%</b>

\*per le misure pluriennali si riferisce a tutto il periodo di impegno

\*\* Questi valori si riferiscono ai pagamenti erogati esclusa misura 14 per la quale l'imporpo iindicato è relativo alla det. di ammissione a finanz per tutto il periodo di impegno

## Stato di avanzamento procedurale

### Avanzamento della spesa pubblica – dettaglio per misura

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020 DEL LAZIO								
STATO DI AVANZAMENTO DELLA SPESA PUBBLICA PER MISURA								
Misura	Descrizione	Spesa Pubblica Programmata	di cui FEASR	Pagamenti erogati				% attuazione
				Spesa pubblica PSR 2007-2013	Spesa pubblica PSR 2014-2020	Totale complessivo	di cui FEASR	
M1	Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione	6.644.887,54	2.865.275,51	1.440,00	-	1.440,00	620,93	0,0
M2	Servizi di consulenza, di sostituzione e di assistenza alla gestione delle aziende agricole	12.671.646,01	5.464.013,76	47.206,01	-	47.206,01	20.355,23	0,4
M3	Regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari	5.439.535,85	2.345.527,86	309.945,26	-	309.945,26	133.648,40	5,7
M4	Investimenti in immobilizzazioni materiali	214.675.377,33	92.568.022,71	4.756.439,18	-	4.756.439,18	2.050.976,57	2,2
M5	Ripristino del potenziale produttivo agricolo causa calamità naturali	17.616.678,60	7.596.311,81	18.320,00	-	18.320,00	7.899,58	0,1
M6	Sviluppo delle aziende agricole e delle imprese	122.053.916,58	52.629.648,83	2.253.263,40	34.300.000,00	36.553.263,40	15.761.767,18	29,9
M7	Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali	66.359.115,63	28.614.050,66	8.188.994,58	-	8.188.994,58	3.531.094,46	12,3
M8	Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste	22.480.736,28	9.693.693,48	3.289.111,25	-	3.289.111,25	1.418.264,77	14,6
M9	Costituzione di associazioni e organizzazioni di produttori	2.379.796,93	1.026.168,44	-	-	-	-	0,0
M10	Pagamenti agro-climatico-ambientali	54.778.351,82	23.620.425,30	14.255.819,93	4.976.955,05	19.232.774,98	8.293.172,57	35,1
M11	Agricoltura biologica	113.890.281,81	49.109.489,52	29.293.220,77	5.354.884,74	34.648.105,51	14.940.263,09	30,4
M13	Indennità a favore delle zone soggette a vincoli naturali o ad altri vincoli specifici	43.630.061,16	18.813.282,37	1.027.412,11	15.316.983,71	16.344.395,82	7.047.703,48	37,5
M14	Benessere degli animali	27.881.534,17	12.022.517,53	2.562.243,17	5.640.560,72	8.202.803,89	3.537.049,04	29,4
M16	Cooperazione	24.999.303,19	10.779.699,53	862.493,52	-	862.493,52	371.907,21	3,5
M19	Sostegno allo sviluppo locale LEADER	60.021.229,35	25.881.154,10	38.691,58	322.140,06	360.831,64	155.590,60	0,6
M20	Assistenza tecnica	18.224.742,58	7.858.509,00	985.288,19	-	985.288,19	424.856,27	5,4
M113	Prepensionamento	7.200.000,00	3.104.640,00	4.522.870,40	-	4.522.870,40	1.950.261,72	62,8
M341	Acquisizione di competenze, animazione e attuazione	1.351.041,28	582.569,00	956.131,83	-	956.131,83	412.284,05	70,8
<b>Totale complessivo</b>		<b>822.298.236,11</b>	<b>354.575.000,00</b>	<b>73.368.891,18</b>	<b>65.911.524,28</b>	<b>139.280.415,46</b>	<b>60.057.715,15</b>	<b>16,9</b>



## Stato di avanzamento procedurale

### Avanzamento della spesa pubblica – dettaglio per sottomisura

MISURE PSR 2014-2020	MISURE PSR 2007-2013	SPESA PUBBLICA PROGRAMMATA	PAGAMENTI EROGATI				
			PSR 2007-2013	PSR 2014-2020	TOTALE COMPLESSIVO	% DI ATTUAZIONE	
M01	1.1	111	3.167.911,50	1.440,00	0,00	1.440,00	0,05%
	1.2		3.476.976,04	0,00	0,00	0,00	0,00%
M02	2.1	114	11.589.920,13	47.206,01	0,00	47.206,01	0,41%
	2.3		1.081.725,88	0,00	0,00	0,00	0,00%
M03	3.1	132	1.487.373,08	76.067,94	0,00	76.067,94	5,11%
	3.2	133	3.952.162,76	233.877,32	0,00	233.877,32	5,92%
M04	4.1	121	117.090.954,15	2.416.828,44	0,00	2.416.828,44	2,06%
	4.2	123	77.691.097,94	683.339,19	0,00	683.339,19	0,88%
	4.3	125	14.032.302,63	1.202.122,27	0,00	1.202.122,27	8,57%
	4.4	216	5.861.022,61	454.149,28	0,00	454.149,28	7,75%
M05	5.1		12.587.116,86	0,00	0,00	0,00	0,00%
	5.2	123	5.029.561,74	18.320,00	0,00	18.320,00	0,36%
M06	6.1	112	94.124.836,12	1.374.800,00	34.300.000,00	35.674.800,00	37,90%
	6.2	312	5.215.464,06	147.956,60	0,00	147.956,60	2,84%
	6.4	311	22.713.616,41	730.506,80	0,00	730.506,80	3,22%
M07	7.1	323	2.158.699,89	753.276,70	0,00	753.276,70	34,89%
	7.2	321-322	10.290.504,64	110.122,63	0,00	110.122,63	1,07%
	7.3	321	40.178.389,78	1.245.649,70	0,00	1.245.649,70	3,10%
	7.4	321	3.177.560,55	1.139.324,18	0,00	1.139.324,18	35,86%
	7.5	313-322	5.677.560,55	3.616.452,32	0,00	3.616.452,32	63,70%
	7.6	322-323	3.592.561,57	1.324.169,05	0,00	1.324.169,05	36,86%
	7.7		1.283.838,63	0,00	0,00	0,00	0,00%
M08	8.1	221	4.080.579,08	1.594.503,10	0,00	1.594.503,10	39,08%
	8.3	226	3.705.065,67	203.131,19	0,00	203.131,19	5,48%
	8.4	226	3.955.407,94	277.786,68	0,00	277.786,68	7,02%
	8.5	227	4.956.777,04	1.185.262,62	0,00	1.185.262,62	23,91%
	8.6	123	5.782.906,55	28.427,66	0,00	28.427,66	0,49%
M09	9.1		2.379.796,93	0,00	0,00	0,00	0,00%
M10	10.1	214	46.934.062,08	14.118.429,01	4.976.955,05	19.095.384,06	40,69%
	10.2	214	7.844.289,74	137.390,92	0,00	137.390,92	1,75%
M11	11.1	214	20.500.250,73	8.204.294,88	2.668.185,65	10.872.480,53	53,04%
	11.2	214	93.390.031,08	21.088.925,89	2.686.699,09	23.775.624,98	25,46%
M13	13.1	211-212	43.630.061,16	1.027.412,11	15.316.983,71	16.344.395,82	37,46%
M14	14.1	215	27.881.534,17	2.562.243,17	5.640.560,72	8.202.803,89	29,42%
M16	16.1		3.283.810,70	0,00	0,00	0,00	0,00%
	16.2	124	8.499.274,76	262.619,64	0,00	262.619,64	3,09%
	16.3		1.158.992,01	0,00	0,00	0,00	0,00%
	16.4		3.283.810,70	0,00	0,00	0,00	0,00%
	16.5		1.390.790,42	0,00	0,00	0,00	0,00%
	16.8		2.553.491,20	0,00	0,00	0,00	0,00%
	16.9		1.738.488,02	0,00	0,00	0,00	0,00%
	16.10	124	3.090.645,37	599.873,88	0,00	599.873,88	19,41%
M19	19.1		490.000,00	0,00	322.140,06	322.140,06	65,74%
	19.2	413	46.400.022,88	13.698,58	0,00	13.698,58	0,03%
	19.3		1.531.200,75	0,00	0,00	0,00	0,00%
	19.4	431	11.600.005,72	24.993,00	0,00	24.993,00	0,22%
M20	20.1	511	18.224.742,58	985.288,19	0,00	985.288,19	5,41%
M113	M113	113	7.200.000,00	4.522.870,40	0,00	4.522.870,40	62,82%
M341	M341	341	1.351.041,28	956.131,83	0,00	956.131,83	70,77%
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>			<b>822.298.236,11</b>	<b>73.368.891,18</b>	<b>65.911.524,28</b>	<b>139.280.415,46</b>	<b>16,94%</b>
<b>Pagamenti complessivi (incluso prefinanziamento)</b>						<b>162.684.033,28</b>	<b>19,8%</b>